
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4437.8494 

reitoria@ufabc.edu.br 

 

 

PORTARIA DA REITORIA Nº 475, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016. 

  

Nomear a coordenadora da Comissão Consultiva à 

Sustentabilidade da UFABC.  

 

 

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

(UFABC), nomeado pela Portaria UFABC nº 98, de 11 de fevereiro de 2014, publicada no 

Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 15, de 13 de fevereiro de 2014, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a professora Silvana Maria Zione, SIAPE n.º1764378, para 

exercer a função de Coordenadora da Comissão Consultiva à Sustentabilidade da UFABC, 

instituída por meio da Portaria n.º 246 de 06 de julho de 2016, publicada no Boletim de Serviço 

n.º 569 de 8 de julho de 2016, cujos membros foram designados por meio da Portaria n.º 442 de 

24 de outubro de 2016, publicada no Boletim de Serviço n.º600 de 25 de outubro de 2016. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço da UFABC. 

 

 

Dácio Roberto Matheus 

Vice-Reitor 

Boletim de Serviço n° 607 - 25 de novembro de 2016 Página 9


